
UCHWAŁA NR XCIV/889/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 5 grudnia 2001 r.

w sprawie regulaminów targowisk.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust.1, ust. 2 pkt 4, ust 3 i ust. 4, oraz art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr
13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9
poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 poz. 734, Nr 123 poz. 775, z 1998 r. Nr
155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126, z 2000 r. Nr 26 poz. 306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718,
Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041, z 2001 r. Nr 45 poz. 497/ Rada Miasta
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się regulaminy następujących targowisk:

1/ targowiska „Nowy Kleparz” przy ul. Długiej, w brzmieniu załącznika Nr 1,
2/ targowiska „Stary Kleparz” przy ul. Św. Filipa, w brzmieniu załącznika Nr 2,
3/ targowiska „Unitarg” przy ul. Daszyńskiego, w brzmieniu załącznika Nr 3,
4/ targowiska „Plac Nowowiejski” przy ul. J. Lea, w brzmieniu załącznika Nr 4,
5/ targowiska „Rynek Dębnicki”, w brzmieniu załącznika Nr 5,
6/ targowiska „Tandeta” przy ul. Krzywda, w brzmieniu załącznika Nr 6,
7/ targowiska „Złoty Wiek” przy ul. Ks. K. Jancarza i Nagłowickiej, w brzmieniu załącznika

Nr 7,
8/ targowisko „Plac Imbramowski”, w brzmieniu załącznika Nr 8.

§ 2.
Tracą moc:

1/ uchwała Nr XXV/236/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1995 r.,
2/ załącznik Nr 2, Nr 3 i Nr 4

do uchwały Nr XXV/237/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1995 r.,
3/ załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVI/350/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia 1995 r.,
4/ załączniki Nr 3 i Nr 4

do uchwały Nr LXXXII/782/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 maja 1997 r.,
5/ załączniki Nr 1, Nr 2, Nr 4, Nr 7, Nr 8, Nr 9, Nr 16 i Nr 19

do uchwały Nr XC/864/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 1997 r.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Małopolskiego.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Nowy Kleparz” przy ul. Długiej w Krakowie

§ 1.
1. Targowisko może być czynne codziennie, w godzinach 6.00 – 22.00 W niedzielę

w godzinach od ____ do ____ odbywa się giełda artykułów przemysłowych.
Szczegółowe godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko.
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia targowiska powinna być
w sposób czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi „Nowy Kleparz” Spółka z o.o. na podstawie umowy dzierżawy
z dnia 16 stycznia 1992 r. odpowiadając jako administrator za jego prawidłowe
funkcjonowanie .

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu - do
połowy jezdni - jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz dbałość
o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów sanitarnych,

porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału Spraw

Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.
4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym i pieszym

wokół placu.
5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Spółki z o.o. „Nowy Kleparz”.
6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.
1. Podstawową branżą na targowisku są artykuły rolno-spożywcze.

Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż towarów i produktów rolno-
spożywczych, ogrodniczych i wyrobów rzemieślniczych. Pozostałe artykuły przemysłowe
mogą być sprzedawane na powierzchni nie przekraczającej 10% powierzchni targowiska.
Dopuszcza się w  miarę wolnej powierzchni handlowej - zwiększenie przez prowadzącego
targowisko powierzchni sprzedaży artykułów przemysłowych, przy zachowaniu
bezwzględnego pierwszeństwa branży podstawowej.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:



-  2  -

1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz spożywania
alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej w stanie
wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów.

6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem
państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na miesiąc
przed Bożym Narodzeniem, prowadzący targowisko – w uzgodnieniu z Wydziałem Spraw
Administracyjnych – może, w ramach dzierżawionej powierzchni, poszerzyć powierzchnię
handlową na sprzedaż artykułów związanych z tymi Świętami oraz przedłużyć czas
otwarcia targowiska.
Ww. poszerzenie powierzchni handlowej może również nastąpić w okresach sezonowego
wysypu produktów rolnych (np. truskawki, rozsady, itp.).

8. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności od
asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku należy
wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych.



-  3  -

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to wyznaczono.
3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub w jego

najbliższym sąsiedztwie.
4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach i chodnikach

przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub nazwę
firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez  niego
działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na towarach
wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości
informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana jest do
umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji o gatunku grzybów.

§ 6.
1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar

obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.
2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji oraz

powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość
stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym miejscem,
straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte
składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.



-  4  -

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on szkodliwy

dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia - będzie
wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie powiadomić
właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- ____________ tel. oraz Straż Miejską
_____________ tel. _____________ lub Komendę Miejską Policji _________________ tel.
_____________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem targowiska -

według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub innych
organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-pożarowych
oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może zostać
usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie kierownik

targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Stary Kleparz” przy ul. Św. Filipa w Krakowie

§ 1.
1. Targowisko może być czynne codziennie, w godzinach 6.00 - 22.00.

Szczegółowe godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko. 
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia targowiska powinna być
w sposób czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Spółka Kupiecka „Stary Kleparz” Spółka z o.o. na podstawie
umowy dzierżawy Nr III/1/UH-2/1/93 z dnia 22 listopada 1993 r. odpowiadając jako
administrator za jego prawidłowe funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu -
do połowy jezdni - jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz
dbałość      o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) prowadzenie i utrzymanie szaletu,
5) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
6) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
7) zapewnienie oświetlenia placu,
8) konserwację majątku trwałego,
9) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.
4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym

i pieszym wokół placu.
5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Spółki Kupieckiej „Stary

Kleparz” Sp. z o.o.
6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.
7. Miejsce parkingowe wokół targowiska przeznaczone są tylko dla samochodów

osobowych, z wyjątkiem wyznaczonych stanowisk przeznaczonych na postój dla
pojazdów dostawczych wyłącznie na czas za- i wyładunku.

§ 2.
1. Podstawową branżą na targowisku są artykuły rolno-spożywcze.

Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż towarów i produktów
rolno-spożywczych, ogrodniczych i pochodzenia leśnego oraz artykuły
przemysłowe. Artykuły przemysłowe mogą być sprzedawane na powierzchni nie
przekraczającej 10% powierzchni targowiska. Dopuszcza się w  miarę wolnej
powierzchni handlowej - zwiększenie przez prowadzącego targowisko powierzchni
sprzedaży artykułów przemysłowych, przy zachowaniu bezwzględnego
pierwszeństwa branży podstawowej.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:



-  2  -

1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.
6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem

państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na
miesiąc przed Bożym Narodzeniem prowadzący targowisko może poszerzyć jego
powierzchnię na sprzedaż artykułów związanych z tymi Świętami – za zgodą
Zarządcy terenu, po zasięgnięciu opinii Rady Dzielnicy - oraz przedłużyć czas
otwarcia targowiska. W/w poszerzenie powierzchni handlowej może również
nastąpić w okresach sezonowego wysypu produktów rolnych (np. truskawki,
rozsady, itp.).

8. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.



-  3  -

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku
należy wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
 w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach   przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na
towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.



-  4  -

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego-______________
tel. ____________ oraz Straż Miejską ____________ tel. ______________ lub
Komendę Miejską Policji ___________________ tel. ____________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.
2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.
§ 13.

Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw
Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Unitarg” przy ul. Daszyńskiego w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko może być czynne codziennie, w godzinach 6.00 – 22.00.
W niedzielę w godzinach od ____. do ____ odbywa się giełda książek, staroci,
numizmatyki i filatelistyki.
Szczegółowe godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko.
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia powinna być w sposób
czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „Unitarg” Spółka z o.o.
na podstawie umowy dzierżawy z dnia 16 stycznia 1992 r. odpowiadając jako
administrator za jego prawidłowe funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu:
drogi wewnętrznej i terenów parkingowych w należytym porządku oraz dbałość
o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) stosowanie się do oznakowań regulujących sposób parkowania oraz

organizujących ruch kołowy wokół placu,
9) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym
i pieszym wokół placu. W trakcie niedzielnej giełdy Administrator odpowiada za
zorganizowanie możliwości przejazdu pojazdów: pogotowia, straży pożarnej, policji.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Przedsiębiorstwa Handlowo
Usługowego” „Unitarg” Spółka z o.o.

6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.



-  2  -

§ 2.

1. Podstawową branżą na targowisku są artykuły rolno-spożywcze. Na targowisku może
być prowadzona detaliczna sprzedaż towarów i produktów rolno-spożywczych,
ogrodniczych oraz artykułów przemysłowych. Artykuły przemysłowe mogą być
sprzedawane na powierzchni nie przekraczającej 10% powierzchni targowiska.
Dopuszcza się w  miarę wolnej powierzchni handlowej - zwiększenie przez
prowadzącego targowisko powierzchni sprzedaży artykułów przemysłowych, przy
zachowaniu bezwzględnego pierwszeństwa branży podstawowej.
W niedzielę na targowisku odbywa się giełda, w trakcie której mogą być
sprzedawane: książki, starocie, przedmioty numizmatyczne, filatelistyczne i inne
artykuły kolekcjonerskie.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .

3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:
1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.



-  3  -

6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem
państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na
miesiąc przed Bożym Narodzeniem, prowadzący targowisko – w uzgodnieniu
z Wydziałem Spraw Administracyjnych – może, w ramach dzierżawionej
powierzchni, poszerzyć powierzchnię handlową na sprzedaż artykułów związanych
z tymi Świętami oraz przedłużyć czas otwarcia targowiska. W/w poszerzenie
powierzchni handlowej może również nastąpić w okresach sezonowego wysypu
produktów rolnych (np. truskawki, rozsady, itp.).

8. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku
należy wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na
towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.



-  4  -

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- ______ tel. ______
oraz Straż Miejską ______________ tel. __________ lub Komendę Miejską Policji
_______________________ tel. ____________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.



-  5  -

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Plac Nowowiejski” przy ul. J. Lea w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko może być czynne codziennie, w godzinach 6.00 – 22.00.
Szczegółowe godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko. 
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia powinna być w sposób
czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Firma Handlowo-Usługowa „Novum Plac” Spółka z o.o. na
podstawie umowy dzierżawy z dnia 16 stycznia 1992 r. odpowiadając jako
administrator za jego prawidłowe funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu -
do połowy jezdni - jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz
dbałość o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) stosowanie się do oznakowań regulujących sposób parkowania oraz

organizujących ruch kołowy wokół placu,
9) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym
i pieszym wokół placu.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Firmy Handlowo-Usługowej
„Novum Plac” Spółka z o.o.

6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.

1. Podstawową branżą na targowisku są artykuły rolno-spożywcze.
Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż towarów i produktów
rolno-spożywczych, ogrodniczych oraz artykułów przemysłowych.



-  2  -

Artykuły przemysłowe mogą być sprzedawane na powierzchni nie przekraczającej
10% powierzchni targowiska. Dopuszcza się w  miarę wolnej powierzchni handlowej
- zwiększenie przez prowadzącego targowisko powierzchni sprzedaży artykułów
przemysłowych, przy zachowaniu bezwzględnego pierwszeństwa branży
podstawowej.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem.

3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:
1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.

6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem
państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na
miesiąc przed Bożym Narodzeniem dopuszcza się poszerzenie powierzchni
sprzedaży dla artykułów przemysłowych, związanych z tymi Świętami.
W tych okresach prowadzący targowisko może przedłużyć czas otwarcia targowiska.

8. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.



-   3  -

§ 3.
1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności

od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku
należy wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.
1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na

towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.
1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar

obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.



-  4  -

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- _____________
tel. _________ oraz Straż Miejską ______________ tel. _________ lub Komendę
Miejską Policji ____________________ tel. _____________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Rynek Dębnicki” w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko może być czynne codziennie, w godzinach 6.00 – 22.00.
Szczegółowe godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko.
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia powinna być w sposób
czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „WILGA” Spółka
z o.o. w Krakowie, Rynek Dębnicki na podstawie umowy dzierżawy z dnia
16 stycznia 1992 r. odpowiadając jako administrator za jego prawidłowe
funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu -
do połowy jezdni - jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz
dbałość o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym
i pieszym wokół placu.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
„WILGA” Spółka z o.o. z siedzibą w Krakowie, Rynek Dębnicki.

6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.

1. Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż towarów i produktów
rolno-spożywczych i ogrodniczych oraz artykułów przemysłowych.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,



-  2  -

4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.

6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem
państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na
miesiąc przed Bożym Narodzeniem prowadzący targowisko może przedłużyć czas
otwarcia targowiska.

8. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku
należy wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.



-  3  -

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na
towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny byæ ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- _____________
tel. __________ oraz Straż Miejską _____________ tel._________ lub Komendę
Miejską Policji _____________________ tel. __________.



-  4  -

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Tandeta” przy ul. Krzywda w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko może być czynne codziennie, przez całą dobę.
Szczegółowe dni i godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko.
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia powinna być w sposób
czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Spółka z o.o. „Tandeta” w Krakowie, ul. Krzywda 1, na
podstawie umowy dzierżawy z dnia 16 stycznia 1992 r. odpowiadając jako
administrator za jego prawidłowe funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu -
do połowy jezdni - jak również terenów parkingowych w należytym porządku oraz
dbałość o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.
4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym

i pieszym wokół placu.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Spółki z o.o. „Tandeta”
z siedzibą w Krakowie, ul. Krzywda 1.

6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.

1. Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż artykułów przemysłowych
i spożywczych.

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,



-  2  -

5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania. Oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.
6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem

państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.



-  3  -

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na
towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest  do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- ______________
tel. _________ oraz Straż Miejską ________________ tel. __________ lub Komendę
Miejską Policji _________________ tel. _________________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.



-  4  -

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Złoty Wiek” przy ul. Ks. K. Jancarza i Nagłowickiej w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko może być czynne codziennie, w godzinach 6.00 – 22.00. 
Szczegółowe godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko.
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia targowiska powinna być
w sposób czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Spółka z o.o. „Złoty Wiek” na podstawie umowy dzierżawy
z dnia 16 stycznia 1992 r. odpowiadając jako administrator za jego prawidłowe
funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół jego
obydwu części - do połowy jezdni - jak również terenów parkingowych w należytym
porządku oraz dbałość o ograniczenie uciążliwości dla otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.

4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym
i pieszym wokół placu.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Spółki z o.o. „Złoty Wiek”.

6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.

1. Podstawową branżą na targowisku są artykuły rolno-spożywcze. 
Na targowisku może być prowadzona detaliczna sprzedaż towarów i produktów
rolno-spożywczych, ogrodniczych oraz artykułów przemysłowych. Artykuły
przemysłowe mogą być sprzedawane na powierzchni nie przekraczającej 10%
powierzchni targowiska. Dopuszcza się w  miarę wolnej powierzchni handlowej -
zwiększenie przez prowadzącego targowisko powierzchni sprzedaży artykułów
przemysłowych, przy zachowaniu bezwzględnego pierwszeństwa branży
podstawowej.



-  2  -

2. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
3. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

4. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

5. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.
6. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem

państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.

7. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na
miesiąc przed Bożym Narodzeniem prowadzący targowisko – w uzgodnieniu
z Wydziałem Spraw Administracyjnych – może, w ramach dzierżawionej
powierzchni, poszerzyć powierzchnię handlową na sprzedaż artykułów związanych
z tymi Świętami oraz przedłużyć czas otwarcia targowiska. Ww. poszerzenie
powierzchni handlowej może również nastąpić w okresach sezonowego wysypu
produktów rolnych (np. truskawki, rozsady, itp.).

8. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej gastronomii, itp.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku
należy wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych. 



-  3  -

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.

Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku
musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na
towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest  do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.



-  4  -

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- _____________
tel. ___________ oraz Straż Miejską __________________ tel. ___________ lub
Komendę Miejską Policji ___________________ tel. _______________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XCIV/889/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2001 r.

R E G U L A M I N  T A R G O W I S K A
„Plac Imbramowski” w Krakowie

§ 1.

1. Targowisko może być czynne codziennie, przez całą dobę.
Szczegółowe dni i godziny otwarcia ustala prowadzący targowisko.
Informacja o obowiązujących dniach i godzinach otwarcia targowiska powinna być
w sposób czytelny uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Sprzątanie targowiska nie może odbywać się w godz. od 22.00 do 6.00.

2. Targowisko prowadzi Spółka z o.o. „Plac Imbramowski” na podstawie umowy
dzierżawy z dnia 24 lutego 1997 r. odpowiadając jako administrator za jego
prawidłowe funkcjonowanie.

3. Do obowiązków administratora należy utrzymanie targowiska i terenu wokół placu -
do połowy jezdni - jak również drogi wewnętrznej, terenów parkingowych i pieszo-
jezdnych w należytym porządku oraz dbałość o ograniczenie uciążliwości dla
otoczenia poprzez:
1) powołanie i utrzymanie służb porządkowych, egzekwujących przestrzeganie przez

sprzedających i kupujących – obowiązujących przepisów prawa,
2) zapewnienie systematycznego sprzątania i wywozu śmieci,
3) zorganizowanie należytej informacji dla użytkowników i klientów,
4) zorganizowanie technicznej obsługi użytkowników targowiska,
5) przestrzeganie realizacji warunków niniejszego regulaminu, przepisów

sanitarnych, porządkowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym,
6) zapewnienie oświetlenia placu,
7) konserwację majątku trwałego,
8) stosowanie się do oznakowań regulujących sposób parkowania oraz

organizujących ruch kołowy wokół i na placu,
9) wykonywanie innych czynności wynikających z pisemnych poleceń Wydziału

Spraw Administracyjnych, nadzorującego działalność targowiska.
4. Prowadzenie działalności nie może powodować utrudnień w ruchu kołowym

i pieszym wokół placu i na placu.

5. Kierownika targowiska powołuje i odwołuje Zarząd Spółki z o.o.
„Plac Imbramowski”.

6. Biuro kierownika placu, czytelnie oznakowane, winno znajdować się na targowisku.

§ 2.

1. Podstawową branżą na targowisku są artykuły rolno-spożywcze.
Na targowisku może być prowadzona detaliczna i półhurtowa sprzedaż towarów
i produktów rolno-spożywczych, ogrodniczych i przemysłowych. W dni ustalone
przez prowadzącego targowisko może odbywać się sprzedaż drobiu żywego – na
wyznaczonym terenie, zgodnie z wymogami Powiatowego Inspektora Sanitarnego.



-  2  -

40% powierzchni handlowej targowiska powinno być przeznaczone dla handlu
okrężnego prowadzonego przez rolników.

2. W niedzielę i święta mogą być prowadzone giełdy artykułów przemysłowych oraz
giełdy hobbystyczne.

3. Zezwala się na wjazd samochodów o ładowności 1,5 tony, a z płodami rolnymi do
5 ton.

4. Zabrania się sprzedaży w handlu okrężnym, za wyjątkiem prowadzenia sprzedaży ze
specjalistycznych środków transportu:
1) mięsa oraz przetworów mięsnych,
2) drobiu bitego i przetworów drobiowych,
3) ryb i przetworów rybnych,
4) mleka i przetworów mlecznych,
5) tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
6) innych środków spożywczych wymagających zabezpieczenia przed niewłaściwą

temperaturą i nasłonecznieniem .
5. Obowiązuje całkowity zakaz sprzedaży w handlu okrężnym:

1) mleka niepasteryzowanego,
2) grzybów świeżych i przetworów grzybowych z wyjątkiem zakwalifikowanych do

sprzedaży przez uprawnionego klasyfikatora (zatrudnionego przez prowadzącego
targowisko) oraz grzybów hodowlanych,

3) dietetycznych środków spożywczych,
4) pieczywa i wyrobów ciastkarskich nie opakowanych,
5) dziczyzny,
6) leków,
7) materiałów pirotechnicznych.

6. Obowiązuje zakaz eksponowania, oferowania do sprzedaży i sprzedaży oraz
spożywania alkoholu na targowisku, a także prowadzenia  działalności handlowej
w stanie wskazującym na spożycie alkoholu. 
Osoby nie przestrzegające zakazu będą usuwane z terenu targowiska.

7. Zabrania się sprzedaży:
1) broni, amunicji, materiałów wybuchowych oraz płynów łatwopalnych i gazów,
2) czasopism i książek pornograficznych oraz artykułów sprzedawanych w sex

shopach,
3) nielegalnych kopii produktów fonograficznych, filmowych, komputerowych

i innych chronionych prawem autorskim,
4) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych

przepisów.
8. Zabrania się prowadzenia na targowisku gier losowych (poza objętymi monopolem

państwa) i hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań
i przetargów.



-  3  -

9. Na dwa tygodnie przed Świętami Wielkanocnymi i Wszystkich Świętych oraz na
miesiąc przed Bożym Narodzeniem, prowadzący targowisko – w uzgodnieniu
z Wydziałem Spraw Administracyjnych – może, w ramach dzierżawionej
powierzchni, poszerzyć powierzchnię handlową na sprzedaż artykułów związanych
z tymi Świętami.
Ww. poszerzenie powierzchni handlowej może również nastąpić w okresach
sezonowego wysypu produktów rolnych (np. truskawki, rozsady, itp.).

10. Dopuszcza się prowadzenie na terenie targowiska punktów zapewniających obsługę
sprzedających i kupujących, jak np. kantoru wymiany walut, małej  gastronomii, itp.

§ 3.

1. Miejsce sprzedaży wyznacza kierownik targowiska, a sprzedaż towarów w zależności
od asortymentu winna odbywać się w ściśle oznaczonych sektorach. Na targowisku
należy wyznaczyć stałe miejsca sprzedaży dla producentów rolnych.

2. Zabrania się odstępowania miejsca sprzedaży przez osobę, której miejsce to
wyznaczono.

3. Zabrania się parkowania samochodów w sposób zakłócający ruch na targowisku lub
w jego najbliższym sąsiedztwie.

4. Zabrania się sprzedaży oraz składowania towarów na przejściach, jezdniach
i chodnikach przeznaczonych dla ruchu lub w sposób hamujący ruch.

§ 4.
Miejsce sprzedaży wyznaczone osobie do prowadzenia działalności na targowisku

musi być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie powinno zawierać imię i nazwisko lub
nazwę firmy przedsiębiorcy oraz zwięzłe określenie przedmiotu wykonywanej przez
niego działalności gospodarczej w tym miejscu.

§ 5.

1. Osoba prowadząca handel na targowisku obowiązana jest uwidocznić ceny na
towarach wystawionych do sprzedaży - w sposób zapewniający prostą i nie budzącą
wątpliwości informację o ich wysokości.

2. Osoba sprzedająca zakwalifikowane przez klasyfikatora grzyby świeże, obowiązana
jest do umieszczenia w miejscu sprzedaży oprócz zapisów z § 4 - informacji
o gatunku grzybów.

§ 6.

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar
obowiązujące w obrocie towarowym tj. metr, kilogram, litr i ich pochodne.

2. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacji
oraz powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący mieli
możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia.

3. Za aktualizację legalizacji narzędzi pomiarowych odpowiada sprzedający.



-  4  -

§ 7.

1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości
i estetyczny wygląd miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż.

2. Zabrania się składowania towarów i urządzeń handlowych poza wyznaczonym
miejscem, straganem, ławą, stołem itp.

3. Po zakończonej sprzedaży miejsce handlu i najbliższe jego otoczenie winno być
pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do
przeznaczonych na ten cel pojemników.

4. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po godzinach handlu
wózków, skrzynek, innych opakowań oraz urządzeń handlowych.

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich
należyte składowanie i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel.

§ 8.
Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest on

szkodliwy dla zdrowia, pochodzi z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia -
będzie wstrzymana przez kierownika targowiska, który obowiązany jest jednocześnie
powiadomić właściwy organ: Powiatowego Inspektora Sanitarnego- _______________
tel. ___________ oraz Straż Miejską _________________ tel. ___________ lub
Komendę Miejską Policji ______________________ tel. ______________.

§ 9.

1. Na targowisku obowiązują następujące opłaty:
1) dzienna opłata targowa - określona obowiązującą uchwałą Rady Miasta Krakowa,
2) opłata eksploatacyjna za urządzenia i usługi związane z funkcjonowaniem

targowiska - według cennika ustalonego przez prowadzącego targowisko.

2. Opłatę targową pobiera inkasent upoważniony przez Urząd Miasta Krakowa.

3. Opłatę eksploatacyjną pobiera inkasent upoważniony przez prowadzącego
targowisko.

4. Wysokość opłat wymienionych w pkt 1 winna być uwidoczniona na tablicy ogłoszeń.
Tabela opłat winna być również w posiadaniu inkasenta.

5. Dowody uiszczenia opłaty targowej i eksploatacyjnej należy zachować do chwili
opuszczenia placu targowego i okazywać na żądanie prowadzącego targowisko lub
innych organów kontrolnych.

6. Brak posiadania dowodów opłat, o których mowa w pkt 1 traktowany jest jako jej
nieuiszczenie.

§ 10.

1. Osoby prowadzące działalność na targowisku są zobowiązane do przestrzegania
regulaminu targowiska, przepisów sanitarno-epidemiologicznych, przeciw-
pożarowych oraz innych obowiązujących w obrocie towarowym.



-  5  -

2. Prowadzący targowisko zobowiązany jest do zamieszczenia i bieżącej aktualizacji
wymogów obowiązujących sprzedających i kupujących na danym targowisku. 
Powyższe informacje winny znajdować się na tablicy ogłoszeń.

§ 11.
Osoba, która narusza przepisy niniejszego regulaminu podlega karze grzywny

wymierzonej w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach oraz może
zostać usunięta z targowiska.

§ 12.
Książkę skarg i wniosków przechowuje w biurze i udostępnia na żądanie

kierownik targowiska.

§ 13.
Wszelkie uwagi o pracy targowiska powinny być kierowane do Wydziału Spraw

Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa, Al. Powstania Warszawskiego 10.


